ЕжЕнЕдЕльная общЕствЕнно-политичЕская омская газЕта
07.03.2013  № 10 (748)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 25 февраля 2013 года  № 42-р

О создании рабочей группы по вопросам ор-
ганизации движения городского электропоезда
по маршруту «Станция «Омск» – станция «Ком-
бинатская»

В целях улучшения транспортного обслуживания жителей города Омска, сниже-
ния нагрузки на городские магистрали и сокращения времени поездок пассажиров,
руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска:

1. Создать рабочую группу по вопросам организации движения городского электро-
поезда по маршруту «Станция «Омск» – станция «Комбинатская» (далее – рабочая
группа) и утвердить ее состав согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Рабочей группе осуществлять свою деятельность на основании регламента,
утверждаемого председателем рабочей группы.

3. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубли-
ковать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить в
сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Мэр города Омска  В.В. Двораковский

 Приложение
к распоряжению Администрации города Омска

от 25 февраля 2013 года № 42-р

СОСТАВ
рабочей группы по вопросам организации дви-

жения городского электропоезда по маршруту
«Станция «Омск» – станция «Комбинатская»

Осинский
Олег Иванович – директор департамента транспорта Администрации города Омска,

председатель рабочей группы

Кожухов
Игорь Анатольевич – начальник отдела организации перевозок департамента транс-

порта Администрации города Омска, заместитель председателя рабочей группы

Бобровская
Ольга Викторовна – главный специалист отдела организации перевозок департа-

мента транспорта Администрации города Омска, секретарь рабочей группы

Бактызина
Светлана Николаевна – главный специалист отдела развития транспортного комплекса

департамента транспорта и дорожного хозяйства Министерства строительства, транс-
порта и жилищно-коммунального комплекса Омской области (по согласованию)

Бикбавов
Равиль Ахметович – генеральный директор открытого акционерного общества

«Омск-пригород» (по согласованию)

Мосенкис
Юзеф Матвеевич – председатель правления Саморегулируемой организации Не-

коммерческого партнерства «Межрегиональный союз проектировщиков и архитекторов
Сибири» (по согласованию)

Нирман
Алексей Валерьевич – заместитель начальника дирекции – начальник Омского

отдела инфраструктуры Западно-Сибирской дирекции инфраструктуры – структурного
подразделения Центральной дирекции инфраструктуры – филиала открытого акцио-
нерного общества «Российские железные дороги» (по согласованию)

Нужный
Сергей Анатольевич – первый заместитель генерального директора открытого

акционерного общества «Омск-пригород» (по согласованию)

Петров
Александр Алексеевич – начальник моторвагонного депо Омск – структурного

подразделения Западно-Сибирской дирекции моторвагонного подвижного соста-
ва – филиала открытого акционерного общества «Российские железные дороги»
(по согласованию)

Прохорихин
Геннадий Викторович – заместитель главного инженера Западно-Сибирской же-

лезной дороги – филиала открытого акционерного общества «Российские железные
дороги» (по согласованию)

Резниченко
Андрей Александрович – начальник управления благоустройства и зеленого строи-

тельства департамента городского хозяйства Администрации города Омска

Федоров
Игорь Владимирович – старший преподаватель кафедры «Математические методы

и информационные технологии в экономике» факультета экономики и управления
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Омский государственный технический университет»
(по согласованию)

Финадеев
Алексей Александрович – начальник Омского центра организации работы желез-

нодорожных станций – структурного подразделения Западно-Сибирской дирекции
управления движением – структурного подразделения Центральной дирекции управле-
ния движением – филиала открытого акционерного общества «Российские железные
дороги» (по согласованию)

Христолюбов
Дмитрий Игоревич – руководитель департамента транспорта и дорожного хозяй-

ства Министерства строительства, транспорта и жилищно-коммунального комплекса
Омской области

(по согласованию)

Щелконогов
Михаил Юрьевич – начальник управления развития предпринимательства и потре-

бительского рынка департамента городской экономической политики Администрации
города Омска

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 27 февраля 2013 года  № 45-р

Об утверждении Плана нормативно-правовой
деятельности Администрации города Омска на
2013 год

В целях повышения эффективности деятельности Администрации города Омска,
руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска:

1. Утвердить прилагаемый План нормативно-правовой деятельности Администрации
города Омска на 2013 год (далее – План).

2. Структурным подразделениям Администрации города Омска, ответственным за
исполнение Плана:

- обеспечить исполнение Плана в установленные сроки;
- представлять информацию об исполнении Плана в департамент правового обе-

спечения и муниципальной службы Администрации города Омска ежеквартально до
25 числа последнего месяца отчетного квартала.

3. Департаменту правового обеспечения и муниципальной службы Администрации
города Омска представлять отчет об исполнении Плана ежеквартально до 5 числа
месяца, следующего за отчетным кварталом.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Мэр города Омска В.В. Двораковский

Приложение
к распоряжению Администрации города Омска

от 27 февраля 2013 года № 45-р

ПЛАН
нормативно-правовой деятельности

Администрации города Омска на 2013 год

№
п/п

Рабочее наименование
проекта правового акта

Ответственный
исполнитель

Срок разработки
проекта правового

акта

Проекты правовых актов Омского городского Совета

1

Проект Решения Омского городского Совета
«Об установлении перечня случаев предостав-
ления земельных участков для строительства
исключительно на торгах»

Департамент архитек-
туры и градострои-
тельства Администра-
ции города Омска

I квартал